АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018  № 198

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 219

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести следующие изменения в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 18.10.2013 № 219 «Об утверждении

муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры  и повышение

энергоэффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями от

30.01.2014 № 17, от 06.03.2014 № 42, от 13.05.2014 №88, от 12.01.2015 № 1, от

22.01.2016 № 13, от 17.08.2016 № 168, от 18.11.2016 № 238, от 25.01.2017 №15,

от 03.08.2017 №234, от 30.01.2018 №31), утвердив изменения в муниципальной

программе Пижанского района Кировской области «Модернизация

коммунальной инфраструктуры  и повышение энергоэффективности» (далее –

программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                                   С.М. Евстропов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  22.08.2018  №  198

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности»

  1. В паспорте муниципальной программы:

 1.1. Пункт «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» в

паспорте программы изложить в новой редакции:

«Программа исполняется одним этапом. Сроки реализации 2014-2021 г».

1.2. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта

Программы изложить в новой редакции:

Объемы ассигнований

муниципальной программы

- всего -                739,13 тыс. руб.

   в том числе:

- районный бюджет       739,13 тыс. руб.

            1.3. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Доля МКД, в которых собственники помещений выбрали и реализуют

способ управления – 98,2%;

Доля ОКК частной формы собственности в общем кол-ве ОКК – 100%;

Доля МКД, расположенных на участках, поставленных на кадастровый

учет 100%;

Удельная величина потребления энергетических ресурсов в МКД:

Эл.энергия – 429 квт.ч на 1 проживающего, теплоэнергия – 0,149 Гкал/1 кв.м.,

вода – 25,8 м³ на 1 чел.

 Удельная величина потребления энергетических ресурсов бюджетными

учреждениями:

эл.энергия – 104 квт.ч на 1 чел.населения,

теплоэнергия – 0,27 Гкал на 1 кв. м общей площади,

вода – 3,69 м³ на 1 чел.населения».

2. В абзаце первом раздела первого «Общая характеристика сферы

реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных

проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» слова «2014-2020 годы»

заменить словами «2014-2021 годы».

3. Абзац первый раздела пятого «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы предусматривается следующим образом:

средства районного бюджета 739,13 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 277,13  тыс. рублей,

в 2015 году – 72,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 45,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 45,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 85,0  тыс. рублей,

в 2019 году – 45,0  тыс. рублей,

в 2020 году – 85,0  тыс. рублей,

в 2021 году – 85,0  тыс. рублей».

3. Приложения №№ 1-2 к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

 Приложение

Приложение  № 1

 к муниципальной программе

 муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности»

Наименование показателя Ед.изм. 2012 2013 2014  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

        Жилищно - коммунальное хозяйство

Доля МКД, в которых собственники

помещений выбрали и реализуют способ

управления

% 95,2 96,5 96,8 97,2 97,5 97,8 98,1 98,1 98,1 98,2

Доля ОКК частной формы собственности в

общем кол-ве ОКК
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля МКД, расположенных на участках,

поставленных на кадастровый учет
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

       Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Удельная величина потребления

энергетических ресурсов в МКД:

   эл.энергия
квт.ч на 1

проживающ
440 438 436 435 433 432 430 430 430 429

   тепловая энергия Гкал\1 кв.м 0,156 0,155 0,154 0,153 0,152 0,151 0,15 0,15 0,15 0,149

   холодная вода м³ на 1 чел 26,12 26,1 26,1 26,1 26 26 25,9 25,9 25,9 25,8

Удельная величина потребления

энергетических ресурсов бюджетными

учреждениями

   эл.энергия
квт.ч на 1

чел.населения
112,9 112 110 108 107 106 105 105 105 104

   тепловая энергия
Гкал на 1

кв.м общей

площади
0,3 0,29 0,29 0,29 0,29 0,28 0,28 0,28 0,28 0,27

   Холодная вода
м³ на 1

чел.населения
0,85 3,8 3,8 3,75 3,75 3,75 3,7 3,7 3,7 3,69

Приложение

Приложение  № 2

к муниципальной программе

 Мероприятия муниципальной  программыПижанского района Кировской области

 " Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности"

№

п\п
Мероприятия

Сроки

исполн

е-ния

Общая стоимость, тыс. руб.

Г
о
д
о
в
о
й

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
и
й

эф
ф
ек
т,

 т
ы
с.
р
у
б

.

Всего

в том числе

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Бюджеты

поселений

Внебюджет
ные

источники

1

Стимулирование энергосбережения и повышения энерг

эффективности путем регулирования, в том числе

предусмотрения средств на реализацию программ

энергосбережения и повышения энерг эффективности за

счёт сэкономленных средств

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Замена котлов и установка оборудования

химводоподготовки
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Мероприятия по экономии энергоресурсов  333,55  333,55

3.1 Установка приборов учета энергетических ресурсов   213,55  213,55

3.1.1
Выполнение проекта на установку теплосчетчика в здании

гаража администрации района
2014 8,60   8,60

3.1.2
Выполнение проекта на установку теплосчетчика в здании

администрации района
2014 8,60   8,60

3.1.3 Установка прибора учета теплоэнергии в котельной д.Ахманово 2014 169,35   169,35

3.1.4. Проверка теплосчетчиков в здании адм. района и гараже 2015 27,0  27,0

3.2
Улучшение теплотехнических характеристик зданий в

муниципальных учреждениях
  120,00 0,00 120,00

3.2.1
Утепление и замена окон, дверей, фасадов зданий, черд

перекрытий:
  120,00 0,00 120,00

   -  Администрация района

2017 0,00   0,00

2018 40,00   40,00

2019 0,00   0,00

2020 40,00  40,00

2021 40,00  40,00

4

Замена ламп накаливания в системах освещения

муниципальных учреждений на энергосберегающие и

светодиодные:

Всего 405,58 0,00 405,58 0,00 0,00 775,05

2014 90,58   90,58     173,05

2015 45,00   45,00     86,00

2016 45,00   45,00     86,00

2017 45,00   45,00     86,00

2018 45,00   45,00     86,00

2019 45,00   45,00     86,00

2020 45,00   45,00     86,00

2021 45,00   45,00     86,00

   - Администрация района 2014 0,58   0,58

1,05

   - учреждения образования

2014 70,00   70,00     134,00

2015 35,00   35,00     67,00

2016 35,00   35,00     67,00

2017 35,00   35,00     67,00

2018 35,00   35,00     67,00

2019 35,00   35,00     67,00

2020 35,00   35,00     67,00

  2021 35,00   35,00     67,00

  -  учреждения культуры;

2014 20,00   20,00     38,00

2015 10,00   10,00     19,00

2016 10,00   10,00     19,00

2017 10,00   10,00     19,00

2018 10,00   10,00     19,00

2019 10,00   10,00     19,00

2020 10,00   10,00     19,00

2021 10,00   10,00     19,00

  ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ:   739,13  739,13   775,05

  в том числе по годам:

  2014 г.   277,13  277,13   173,05

  2015 г.   72,00  72,00   86,00

  2016 г.   45,00  45,00   86,00

  2017 г.   45,00  45,00   86,00

  2018 г.   85,00  85,00   86,00

 2019 г.  45,00  45,00   86,00
 2020 г.  85,00  85,00   86,00
 2021 г.  85,00  85,00   86,00